

**Aars Golfbane A/S  
Hans Egedes Vej 107 M  
9600 Aars  
CVR-nr. 27207650**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Justesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aars Golfbane A/S  
Hans Egedes Vej 107 M  
9600 Aars

CVR-nr.: 27207650  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Niels Krogh Madsen, formand  
Jørgen Mølsted Jørgensen  
Jesper Bo Thorup Nielsen

### **Direktion**

Jørgen Mølsted Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er erhvervelse af fast ejendom til brug ved anlæggelse af golfbane og udlejning af denne.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for regnskabsåret 2015 udviser et underskud på 216 t.kr., hvilket er en forbedring på 236 t.kr i forhold til sidste år.

Resultatet anses af selskabets ledelse som værende mindre tilfredsstillende.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er tidligere indgået aftale om, at der i regnskabsåret skulle ske overdragelse af baneanlæg mv. til Aars Golfklub efter nærmere opgjorte principper. Aftalen er dog ikke effektueret som aftalt, hvorfor der er tvivl om de endelige aftalebetingelser og om tidspunktet for overdragelsen.

Såfremt overdragelsen ikke foretages efter aftalen vil det være nødvendigt, at selskabet tilføres yderligere likviditet, såfremt driften skal fortsættes, hvilket kan rejse tvivl om selskabets fortsatte drift.

Ledelsen har ved regnskabsafleggelsen forudsat, at aftalen om overdragelsen af baneanlæg mv. gennemføres efter aftalen, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning heraf.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>262.027</b>	<b>283.543</b>
Personaleomkostninger	2	(12.000)	(12.000)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(314.904)</u>	<u>(635.890)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(64.877)</b>	<b>(364.347)</b>
Andre finansielle indtægter		1	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(215.640)</u>	<u>(195.473)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(280.516)</b>	<b>(559.820)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>64.600</u>	<u>107.500</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(215.916)</u></b>	<b><u>(452.320)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(215.916)</u>	<u>(452.320)</u>
		<b><u>(215.916)</u></b>	<b><u>(452.320)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		4.282.220	4.337.394
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.548.322	7.808.052
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>11.830.542</b>	<b>12.145.446</b>
Udskudt skat	6	442.300	377.700
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>442.300</b>	<b>377.700</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.272.842</b>	<b>12.523.146</b>
Periodeafgrænsningsposter		2.805	2.782
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.805</b>	<b>2.782</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.805</b>	<b>2.782</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.275.647</b>	<b>12.525.928</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.893.039)</u>	<u>(1.677.123)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.393.039)</u></b>	<b><u>(1.177.123)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		3.200.000	7.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.236.985	1.236.985
Bankgæld		0	2.577.221
Finansielle leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>20.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>4.436.985</u></b>	<b><u>10.834.206</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	6.378.721	27.863
Bankgæld		2.793.932	2.783.245
Anden gæld		<u>59.048</u>	<u>57.737</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.231.701</u></b>	<b><u>2.868.845</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.668.686</u></b>	<b><u>13.703.051</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.275.647</u></b>	<b><u>12.525.928</u></b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(1.677.123)	(1.177.123)
Årets resultat	0	(215.916)	(215.916)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.893.039)</b>	<b>(1.393.039)</b>

## Noter

### 1. Going concern

#### Væsentlig usikkerhed

#### Usikkerhed ved going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at den indgåede aftale om overdragelse af baneanlæg til Aars Golfklub gennemføres, jvf. Ledelsesberetningen eller alternativt, at selskabet tilføres yderligere likviditet.

Ledelsen har ved regnskabsafleggelsen forudsat, at aftalen om overdragelsen af baneanlæg mv. gennemføres efter aftalen, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.000	12.000
	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	262.915	372.892
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	51.989	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	262.998
	<u>314.904</u>	<u>635.890</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(64.600)	(107.500)
	<u>(64.600)</u>	<u>(107.500)</u>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.791.622	10.268.286
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.791.622</b>	<b>10.268.286</b>
Af- og nedskrivninger primo	(454.228)	(2.460.234)
Årets nedskrivninger	0	(51.989)
Årets afskrivninger	(55.174)	(207.741)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(509.402)</b>	<b>(2.719.964)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.282.220</b>	<b>7.548.322</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	44.200	(17.900)
Fremførbare skattemæssige underskud	398.100	395.600
	<b>442.300</b>	<b>377.700</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	500	1.000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>



## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	3.800.000	0	3.200.000	1.600.000
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	1.236.985	1.236.985
Bankgæld	2.578.721	0	0	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	27.863	0	0
	<b><u>6.378.721</u></b>	<b><u>27.863</u></b>	<b><u>4.436.985</u></b>	<b><u>2.836.985</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200.000 kr. i ejendom.

## 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aars Turistforening, Bymidten 6, 9600 Aars

Aars Handelsstandsforening, Messevej 1, 9600 Aars

Aars Erhvervsråd, Messevej 1a, 9600 Aars

Vesthimmerlands Industriformidling ApS, Kong Christians Vej 7, 9600 Aars.